
COMUNE  DI  MINTURNO
PROVINCIA DI LATINA

Copia degli atti del Commissario Straordinario

Delibera: 144
Oggetto: Fondo Reg.le per integrazione affitto annualità 2011 - 

Approvazione bando.

del     21/05/2012

L'anno  duemiladodici   addi'  ventuno   del mese di    maggio  nella Casa Comunale 

 e nella sala delle adunanze, alle ore 12.30, Il Commissario Straordinario Dr. Vincenzo Greco,

nominato con D.P.R. del 27.07.2011 per la provvisoria gestione del Comune di Minturno,

con l'assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Massimina De Filippis, delibera

sull'oggetto sopraindicato;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri della Giunta Comunale;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 17102 in data 7 giugno 1990;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del

D.Lgs 18.08.2000 n. 267, hanno espresso parere:

- per quanto concerne la regolarità tecnica, il responsabile del servizio interessato:

D.ssa Massimina De Filippis, favorevole

ef

Il Commissario Straordinario Il Segretario Comunale

F.to Dr. Vincenzo Greco F.to Dott.ssa Massimina De Filippis

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del messo comunale, certifica che copia

del presente verbale è stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune dal         29/05/2012

Il Segretario Generale

Minturno, lì  29/05/2012 F.TODott.ssa Massimina De Filippis

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
     Ufficio CopieDalla Residenza Comunale, lì  29/05/2012



 

Vista la deliberazione della giunta regionale 8 maggio 2009, n. 321, avente per oggetto:
"Art. 26 del R.r. 2/2000 modificato ed integrato dal R.r. 22/2008. Approvazione criteri e modalità di 
ripartizione del Fondo regionale, tra i comuni, per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione di cui 
all'art. 11 della Legge 9 dicembre 1998, n. 431 e successive modifiche e integrazioni.
 

Visto l'allegato A, alla detta deliberazione, concernente i:
"CRITERI E MODALITA' DI RIPARTIZIONE DEL FONDO REGIONALE, TRA I COMUNI, PER IL 
SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE DI CUI ALL'ART. 11 DELLA 
LEGGE 9DICEMBRE 1998, N. 431 E S. M. E I.";

Visto il punto 7 che testualmente recita:
"7. Attribuzione della premialità.
E' stabilita l'attribuzione di una premialità a favore dei comuni che concorrono con risorse proprie alla 
copertura dei fabbisogni derivanti dalle graduatorie definitive di cui all'art. 11 della Legge n. 431/1998.
Al fine del calcolo del contributo spettante, il fabbisogno dichiarato è considerato incrementato in una 
misura pari alla compartecipazione comunale, fino ad un'incidenza massima del 25%.
Esempio: Se il comune dichiara un fabbisogno pari a € 50.000,00 e garantisce di partecipare con fondi 
comunali per € 5.000,00 (compartecipazione che incide del 10%), il suo fabbisogno, al fine della 
ripartizione delle risorse da parte della Regione Lazio, è da considerarsi pari ad € 55.000,00.
L'attribuzione regionale delle risorse comprendenti la premialità in favore dei comuni destinatari, non 
potrà comunque essere superiore al fabbisogno economico reale del comune.
Le risorse che il comune garantisce di mettere a disposizione a carico del bilancio comunale per l'anno a 
cui si riferisce il bando, devono essere indicate nel provvedimento di approvazione della graduatoria 
definitiva, precisandone l'entità, il capitolo di bilancio sul quale le stesse sono allocate e l'atto comunale 
con cui tali risorse sono state individuate. La mancata indicazione degli estremi dell'atto e del riferimento 
al bilancio, determina l'esclusione dall'attribuzione della premialità."

Ritenuto di integrare il fondo regionale con un fondo comunale pari al 3% del fabbisogno risultante dalla 
graduatoria definitiva;

 

D E L I B E R A

1) In relazione al disposto del punto 7 prima riportato, di integrare il fondo regionale con un fondo 
comunale pari al 3% del fabbisogno risultante dalla graduatoria definitiva. Con la stessa determinazione di 
approvazione della graduatoria definitiva sarà assicurata l'assunzione dell'impegno di spesa;

2) Approvare il bando Regionale allegato alla presente.
 


